[image: image1.wmf][image: image2.png]

DECRETO Nº 382, DE 09 AGOSTO DE 2007.

“Suplementação por anulação de contas do orçamento geral do exercício de 2007, no valor de R$ 1.357.000,00.”
O Prefeito Municipal de Quitandinha, Estado do Paraná, no uso das suas atribuições legais, e na Lei Municipal nº 685, de 09 de agosto de 2007,

DECRETA
Art. 1º Fica o Executivo Municipal, autorizado a suplementar contas de despesa no Orçamento Geral do corrente exercício, no valor de R$ 1.357.000,00 (Um milhão trezentos e cinqüenta e sete mil reais) conforme abaixo:

04 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

401 – DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO FINANÇAS

04.122.00072-004 – MANUT. DO DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

280 31.90.11.00.00 – 01000 - Venc. Vantag. Fixas – Pes. Civil.....R$ 130.000,00

360 33.90.39.00.00 – 01000 – Outros Serv. Terc. Pes. Jurídica.....R$ 150.000,00

05 – SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO

501 – DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

15.452.00582-008 – MANUT. DO DEPTO DE DESENV. URBANO.

460 31.90.11.00.00 – 01000 - Venc. Vantag. Fixas – Pes. Civil.....R$ 215.000,00

510 33.90.30.00.00 – 01000 – Material de Consumo...................R$ 300.000,00

540 33.90.39.00.00 – 01000 – Outros Serv. Terc. Pes. Jurídica.....R$ 215.000,00

06 – SECRETARIA DE SAÚDE

601 – SECRETARIA DE SAÚDE

10.301.00752-009 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE

760 31.90.11.00.00 – 01000 - Venc. Vantag. Fixas – Pes. Civil.....R$ 100.000,00

07 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

703 – DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

1410  33.50.41.00.00 – 01000 – Contribuições.............................R$ 30.000,00

1440  33.90.30.00.00 – 01000 – Material de Consumo..................R$ 30.000,00

1470 33.90.39.00.00 – 01000 – Outros Serv. Terc. Pes. Jurídica.....R$ 50.000,00

705 – DIVISÃO DE ESPORTES

27.812.00462-021 – MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE ESPORTES

1890 33.90.30.00.00 – 01000 – Material de Consumo...................R$ 20.000,00

08 – SECRETARIA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

801 – SECRETARIA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

08.244.00812-024 – ASSISTENCIA SOCIAL

2050 31.90.11.00.00 – 01000 - Venc. Vantag. Fixas – Pes. Civil.....R$ 57.000,00

10 – SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

100 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

20.606.00182-030 – MANUT. DA SECR. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

2600 33.90.30.00.00 – 01000 – Material de Consumo...................R$ 30.000,00

2630 33.90.39.00.00 – 01000 – Outros Serv. Terc. Pes. Jurídica.....R$ 30.000,00

TOTAL................................................................................R$ 1.357.000,00

Art 2 º - Para cobertura do valor previsto no artigo 1 º , serão anuladas parcial ou total as seguintes dotações orçamentárias, constante no orçamento geral do Município para o exercício de 2007.
02 – GABINETE DO PREFEITO

201 – GABINETE DO PREFEITO

04.122.00072-002 – MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO

190 44.90.52.00.00 – 01000 – Equip. e Material Permanente.........R$ 20.000,00

04 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

401 – DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

04.122.00072-004 – MANUT. DO DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

300 31.90.34.00.00 – 01000 – Outras Desp.Pes. Dec. Cont. Terc....R$ 50.000,00

05 – SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO

501 – DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

15.452.00582-008 – MANUT. DO DEPTO DE DESENV. URBANO.

480 31.90.34.00.00 – 01000 – Outras Desp.Pes. Dec. Cont. Terc....R$ 15.000,00

15.452.00601-001 – CONST. E AMPL. DE CEMITÉRIOS MUNICÍPAIS

570 44.90.51.00.00 – 01000 – Obras e Instalações......................R$  10.000,00

580 44.90.61.00.00 – 01000 – Aquisição de Imóveis.....................R$ 10.000,00

16.482.00581-004 – LOTES POPULARES URBANIZAÇÃO

620 44.90.51.00.00 – 01000 – Obras e Instalações......................R$  10.000,00

630 44.90.61.00.00 – 01000 – Aquisição de Imóveis.....................R$ 10.000,00

17.512.00761-006 – AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ABAST. DE ÁGUA

660 44.90.51.00.00 – 01000 – Obras e Instalações......................R$  20.000,00

18.541.00601-007 – USINA DE RECICLAGEM DE LIXO

670 44.90.51.00.00 – 01000 – Obras e Instalações........................R$  5.000,00

680 44.90.52.00.00 – 01000 – Equip. e Material Permanente...........R$ 5.000,00

23.691.00631-008 – CONSTRUÇÃO DE CENTROS COMUNITÁRIOS

690 44.90.51.00.00 – Obras e Instalações.....................................R$ 5.000,00

25.752.00511-009 – PROGRAMAS DE ELETRIFICAÇÃO E AMPL. DE REDE

700 44.90.51.00.00 – 01000 – Obras e Instalações.......................R$ 25.000,00

06 – SECRETARIA DE SAÚDE

601 – SECRETARIA DE SAÚDE

10.301.00752-009 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE

800 33.50.43.00.00 – 01000 – Subvenções Sociais........................R$ 70.000,00

800 33.50.43.00.00 – 01303 – Subvenções Sociais........................R$ 65.000,00

810 33.71.41.00.00 – 01303 – Contribuições...............................R$ 50.000,00

10.301.00752-010 – PROGRAMAS DE SAÚDE

900 31.90.34.00.00 – 31302 – Outras Desp.Pes.Dec. Cont. Terc.....R$ 20.000,00

10.304.00751-013 – MÓDULOS SANITÁRIOS

960 44.90.51.00.00 – 01000 – Obras e Instalações.........................R$ 5.000,00

960 44.90.51.00.00 – 01303 – Obras e Instalações.........................R$ 5.000,00

17.512.00761-014 – SANEAMENTO BÁSICO

970 44.90.51.00.00 – 01000 – Obras e Instalações.......................R$ 10.000,00

602 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.00752-011 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1000 31.90.34.00.00 – 31302 – Outras Desp.Pes.Dec.Cont.Terc.....R$ 40.000,00

07 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

701 – EDUCAÇÃO INFANTIL

12.365.00412-012 – MANUTENÇÃO DE CRECHES

1200 44.90.52.00.00 – 01104 – Equipamentos e Mat. Permanente..R$ 20.000,00

702 – EDUCAÇÃO ESPECIAL

12.367.00491-015 – CONSTRUIR E EQUIPAR ESCOLAS P/ EDUC. ESPECIAL

1300 44.90.51.00.00 – 31110 – Obras e Instalações.....................R$ 40.000,00

703 – DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

12.361.00421-016 – CONSTRUIR E EQUIPAR UNIDADES ESCOLARES

1330 44.90.51.00.00 – 01000 – Obras e Instalações.....................R$ 15.000,00

1330 44.90.51.00.00 – 01103 – Obras e Instalações.....................R$ 40.000,00

1330 44.90.51.00.00 – 01107 – Obras e Instalações.....................R$ 15.000,00

1340 44.90.52.00.00 – 01103 – Equip. e Mat. Permanente............R$ 10.000,00

12.361.00421-017 – CONSTRUÇÃO DE PONTOS DE ÔNIBUS ESCOLARES

1350  44.90.51.00.00 – Obras e Instalações................................R$ 10.000,00

12.361.00422-015 – DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

1370 31.90.11.00.00 – 01103 – Venc. Vant. Fixas – Pes.Civil.........R$ 50.000,00

1390 31.90.34.00.00 – 01103 – Outras Desp.Pes.Dec.Cont.Terc.....R$ 10.000,00

1500 44.90.52.00.00 – 01000 – Equip. e Mat. Permanente............R$ 30.000,00

12.361.00422-016 – TRANSPORTE ESCOLAR

1580 44.90.52.00.00 – 01103 – Equip. e Mat. Permanente............R$ 30.000,00

13.392.00481-019 – CONSTRUÇÃO DE CENTROS CULTURAIS

1640 44.90.51.00.00 – 01000 – Obras e Instalações.....................R$ 50.000,00

1650 44.90.52.00.00 – 01000 – Equip. e Mat. Permanente............R$ 10.000,00

1660 44.90.61.00.00 – 01000 – Aquisição de Imóveis...................R$ 10.000,00

704 – FUNDO DE MAN. DESENV. DE ENS. FUND. E VAL. MAGISTÉRIO

12.361.00422-019 – FUNDEF/FUNDEB 60% - PROF. DO MAGISTÉRIO

1710 33.90.46.00.00 – 01101 – Auxilio Alimentação.....................R$ 30.000,00

12.361.00422-020 – FUNDEF/FUNDEB 40% - OUTROS ENS. FUNDAMENTAL

1800 44.90.51.00.00 – 01102 – Obras e Instalações...................R$ 100.000,00

705 – DIVISÃO DE ESPORTES

27.812.00461-020 – CONSTRUÇÃO DE CENTROS ESPORTIVOS

1820 44.90.51.00.00 – 01000 – Obras e Instalações.....................R$ 10.000,00

1830 44.90.61.00.00 – 01000 – Aquisição de Imóveis...................R$ 10.000,00

707 – ENSINO SUPERIOR

12.364.00442-023 – AUXILIO A ESTUDANTES UNIVERSITÁRIOS

1990 33.50.41.00.00 – 01000 – Contribuições............................R$ 100.000,00

08 – SECRETARIA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

801 – SECRETARIA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

08.244.00811-021 – CONSTRUÇÃO CASA LAR ALTERNATIVA

2000 44.90.51.00.00 – 01000 – Obras e Instalações.....................R$ 10.000,00

2010 44.90.52.00.00 – 01000 – Equip. e Mat. Permanente.............R$  5.000,00

08.244.00812-024 – ASSISTENCIA SOCIAL

2090 33.50.43.00.00 – 01000 – Subvenções Sociais......................R$ 51.000,00

2180 44.90.52.00.00 – 01000 – Equip. e Mat. Permanente............R$ 20.000,00

803 FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.244.00812-028 – FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL

2340 44.90.52.00.00 – 01000 -
Equip. e Mat. Permanente.......R$ 30.000,00

09 – SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO

901 – SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO

22.661.00621-023 – AMPLIAÇÃO DO DISTRITO INDUSTRIAL

2350 44.90.51.00.00 – 01000 – Obras e Instalações....................R$ 20.000,00

2360 44.90.61.00.00 – 01000 – Aquisição de Imóveis...................R$ 20.000,00

22.662.00621-024 – BARRACÕES INDUSTRIAIS

2370 44.90.51.00.00 – 01000 – Obras e Instalações.....................R$ 10.000,00

23.691.00632-029 – MANUT. DA SECR. DE DESENV. ECONOMICO

2390 31.90.11.00.00 – 01000 – Venc.Vant.Fixas – Pes. Civil..........R$ 30.000,00

10 – SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

100 – SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

20.602.00151-025 – IMPLANTAÇÃO DO ABATEDOURO MUNICIPAL

2490 44.90.51.00.00 – 01000 – Obras e Instalações.....................R$ 15.000,00

20.605.00161-026 – CONSTRUÇÃO DE CENTROS DE COM. AGRICOLA

2500 44.90.51.00.00 – 01000 – Obras e Instalações....................R$  41.000,00

2510 44.90.61.00.00 – 01000 – Aquisição de Imóveis...................R$ 15.000,00

20.606.00141-027 – PATRULHA AGRICOLA MECANIZADA

2520 44.90.52.00.00 – Equipamentos e Mat. Permanente..............R$ 50.000,00

TOTAL................................................................................R$ 1.357.000,00

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Gabinete do Prefeito do Município de Quitandinha, Estado do Paraná, 09 de agosto de 2007.

VALFRIDO EDUARDO PRADO

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO ( SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Rua José de Sá Ribas, 238 ( Centro ( 83840-000 ( (41)3623-1231 ( 3623-1293

www.quitandinha.pr.gov.br ( prefeitura@quitandinha.pr.gov.br

_970048204.bin